CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº                   , DE 2016

(Da Sra. Christiane Yared)

Requer a inclusão de Representante da

Força Associativa Nacional – FAN à

audiência pública solicitada pelo

requerimento 407/2016, que visa debater o

projeto de lei 3139/2015, apresentada à

essa Comissão.

Senhora Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a inclusão de

Representante da Força Associativa Nacional – FAN à audiência pública

solicitada pelo requerimento 407/2016 que visa debater o projeto de lei

3139/2015, apresentada à essa Comissão.

JUSTIFICAÇÃO

Os benefícios ofertados pelas associações focam o mesmo público

das seguradoras de veículos. Segundo a SUSEP, elas oferecem seguro, e por

não se adequarem às exigências legais que regulam o mercado, deveriam ser

extintas.

Com o intuito de ouvir as partes e proferir um relatório que atenda a

demanda solicitada, peço ajuda dos pares para a aprovação do presente

requerimento.

Sala da Comissão, em        setembro de 2016.

CÂMARA DOS DEPUTADOS

CHRISTIANE YARED
PR-PR